
Ö T Ü K E N
İyi l ik  Yolunda Moğolistan

Hacı İbrahim MUTLU



Fecr Yayınları: 382

ÖTÜKEN
İyilik Yolunda Moğolistan

Hacı İbrahim MUTLU

© FCR YAYIN REKLAM BİLGİSAYAR SAN. ve TİC. LTD. ŞTİ.
(Sertifika no: 13178)

Editör
Hüseyin NAZLIAYDIN

Tashih/Redakte
Osman SELVİ

Mizanpaj ve Kapak
FCR

Baskı ve Cilt
ANKARA ÖZGÜR MATBAACILIK

BASIM YAYIN DAĞITIM SAN. TİC. A. Ş.
Ostim OSB Mh. 1250 Cd. No: 24 Yenimahalle/ANKARA

Tel: 0312.385 70 77 (Sertifika no: 46821)

1. Baskı: Kasım 2020

ISBN: 978-625-7879-22-4

FCR YAYIN REKLAM BİLGİSAYAR SAN. ve TİC. LTD. ŞTİ.
Hacı Bayram Mah. Boyacılar Sk. No: 14/1 Ulus-Altındağ/ANKARA

Tel: (0312) 310 08 60 (pbx) - Fax: (0312) 311 47 89
Web: www.fcr.com.tr - e-mail: fcr@fcr.com.tr



Ö T Ü K E N
İyi l ik  Yolunda Moğolistan

Hacı İbrahim MUTLU

Ankara 2020



1965 yılında Bolu Gerede’de dünyaya geldi. İlk ve orta öğre-
nimini Gerede’de tamamladı.

Mesleki alandaki çalışmalarına öğrencilik yıllarında, yöre 
evleri yapımında ustalığı ile tanınan babası Recep Usta’nın ya-
nında başladı. Çok sayıda ahşap ve taş binanın yapımında babası 
ile birlikte çalıştı.

1986 yılında Ankara’da Yapı Sanat Okulu İnşaat Bölümü’nü 
bitirdi.

1990 yılından bugüne yurdumuzun çeşitli bölgelerinde çe-
şitli şirketlerde çok sayıda futbol sahası, spor salonu, yüzme ha-
vuzu, konut ve işyeri inşaatı projelerinde görev aldı ve başarıyla 
tamamladı.

Son yıllarda Hacı Bayram Camii ve çevresini yenileme pro-
jesi kapsamında çok sayıda tarihi yapıyı yenileme işini başarıyla 
bitirdi.

Son eserlerinde Endülüs tarzı ahşap boyama işlerini tarihi 
evlerimizin restorasyonuna dâhil ederek büyük bir yeniliğe imza 
attı. Bu çerçevede yeniden yapılan tarihi camilerde de ahşap bo-
yama sanatını uyguladı. Bu yapılarda Türk motiflerini de kulla-
narak turkuaz rengimizi ve lale motifini yeniden öz mimarimize 
kazandırdı. Ayrıca tarihi ev mimarimizin ahşap oyma güzellikle-
rini yeni eserlerde kullandı.

Hacı İbrahim Mutlu’nun çok sayıda dergi ve gazetede tarihi 
evler, ahşap yapı ve boyama sanatı ile ilgili yazı ve röportajları 
yayımlandı.

Bu işlerinin yanı sıra çok sayıda sivil toplum kuruluşunda 
gönüllü olarak hizmet eden Hacı İbrahim Mutlu halen yurt içi ve 
yurt dışı tüm iyilik projelerine katkı sunmaya devam etmektedir.

Bu doğrultuda gerçekleştirdiği seyahatlerinden edindiği iz-
lenimlerini kaleme aldığı “İyilik Yolunda Uzaklar Yakın” isimli ilk 
kitabı 2017 yılında yayımlandı ve Türkiye Yazarlar Birliği tarafın-
dan Gezi dalında Yılın Kitabı seçildi. 2018 yılında “İyilik Yürek İster 
-İyilik Yolunda Etiyopya” 2019 yılında da “Turkana -İyilik Yolunda 
Kenya-” isimli kitapları yayımlandı.

Hacı
İbrahim
MUTLU



Bu dördüncü kitabımı
Ötüken’den bu zaman kadar

vatan, bayrak ve din uğruna şehit olanlara
ithaf ediyorum.





Yolculuk, insanı önce sözsüz bırakır,
sonra bir hikaye anlatıcısına dönüştürür.

Traveling - It leaves you speechless,
then turns you into a storyteller.

İBN BATTUTA



8 | Hacı İbrahim Mutlu

KARARGAH ANADOLU

Haydi bir Türkistan toyu kurulsun
Tüm Turan orada buluşsun
Asırların hicranı artık vuslat olsun
Tanrı’nın şerefli Türk ordusuyuz biz

Ötüken’den Horasan’dan ararlar
Mavera’dan Hazar’dan sorarlar
Altay’dan Toroslar’a konarlar
İslam’ın yiğit Türk ordusuyuz biz

Anadolu karargahtır tüm âlemde
Kur’an’la nizam veririz her serde
Dalgalanır ayyıldız gökte ve yerde
Hilalin kahraman Türk ordusuyuz biz

Oğuz Kağan’dan Alparslan’a
Bilge Kağan’dan Keykubad’a
Edebali’den Fatih Sultan’a
Hakkın adil Türk ordusuyuz biz

Nam saldık tüm dünyaya
Cihadımız daim kelle koltukta
Turan, Hicaz ve Aksa’da
Cihanın cesur Türk ordusuyuz biz.
 Hulusi Gölpınar (2020)
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Aşka Hudut Çizilmiyor
“Sana atlaslar, haritalar gösterecekler. Adına sınır 

dedikleri bazı çizgilerle çevrildiğini göreceksin yaşadığın 
yerlerin. Bütün bunlar kurmaca. Gerçekte tüm yeryüzü 
Allah’ındır ve gerçekte yürüyebildiğin kadar senindir tüm 
coğrafyalar.” 

Yüreğimden ona ulaşmamı sağlayan tüm tel örgü-
leri söküp, her bir söktüğüm tel yerine sonsuz bir gay-
ret ile serptiğim tohumların çiçeklendiği yerdi Mogo-
listan. Döndüğümde ise yüreğimde kalanlarla sofrada 
gözümün takıldığı zeytin, elimin uzandığı üzerinde bin 
emekçinin hakkının koktuğu sıcacık ekmek, hayal ku-
rarken yaslandığım duvar, en yorgun anlarımda sıcak-
lığıyla içimi serinleten bir çay, Rabbimin bereketi diye 
cam arkasından baktığım, damlacıklarına dokunduğum 
“Allah ne büyük” dediğim anda hep aklımda Moğolistan.

Ay geceye inat gökte dolunay, yolculuğun ayak ses-
leri duyulur oldu. Vuslata olan bir temayül bende. Kalk, 
haykır ve sevin! Sen ve ben ancak inanırsak olur, çözer-
sek bu kördüğümü çöl bostan olur, sizinle o en güzel 
yıllara özlem biter.

İlk olarak 2012 yılında yardım gönüllüsü olarak git-
tiğim ata yurdumuza bu denli bağlanacağımı bilmiyor-
dum.

ÖN SÖZ
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Bu bir “aşk” itirafıdır.
Çok uzaklarda adına “ümmet” dediğim bir sevgilim 

var benim.
Dilimden düşmeyen, gözlerimin önünden bir an ol-

sun gitmeyen bir sevgili.
Hayallerimde, rüyalarımda, en güzel ve en şiddetli 

ağlamalarımda...
Hayatımın tam ortasında olan bir sevgili...
En güzel sevdam, davam, umudum ve mutlulu-

ğum...
Biz buna “kardeşlik” diyoruz.
Moğolistan’da açlık, sefalet, yoksulluk had safhada. 

Yoksulluğun ırkı, rengi, şekli, dili olmadığını çok hisset-
tik.

Moğolistan, 1.564.116 kilometrekare yüzölçümü ile 
en büyük dokuzuncu ülke unvanına sahip iken 2.9 mil-
yon ile en seyrek nüfuslu ülke. Moğolistan’a direkt uçuş 
yok. Moskova veya Bişkek üzerinden 18 saatlik uçuşla 
başkent Ulanbatur’a varmak mümkün.

2018 yılında yine bir ihtiyaç e-postası sayesinde 
seyyah yazar Hacı İbrahim Mutlu ile yollarımız kesişti. 
Aşkımıza Hacı İbrahim Mutlu Bey de ortak olmuştu.

Hacı İbrahim Bey ile ata diyarımızda geçirdiğimiz 10 
günde, insanlık heybemize çokça anı ve bizde yıllarca 
etkisi kalacak kardeşlik öyküleri yükledik.

Biliyorduk bizi bekleyen, gözleri umutla yolda olan 
Aslanbekleri, Hazarbekleri, Yertayları, Ayzere, İnju, 
Ayaru, Kausar, Aişa, Arujan, Aminaları.

İlk olarak uzun bir yolculuk ile Bişkek aktarmalı 
Ulanbatur’a vardık. Ardından öz kardeşlerimizin yaşa-
dığı Kazak Türkleri, Dukha Türkleri, Nayman Türkleri-
nin olduğu Bayan Ölgii’ye vardık.
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Moğolistan’da yüz elli bin Nayman ve Kirey kö-
kenli Kazak Türkü vardır, bunların yaşamış olduğu 
aymaklara* ise Bayan Ölgii ve Hovd adlı yerdir. Aslı 
Oğuz boyuna mensup olup Kazak Nayman ve Kirey 
halkları vardır.

Bu Türkler Kazakistan’dan Sovyet Dönemi’nde sü-
rülen Türklerdir. Bugün Bayan Ölgii tam bir Kazak ay-
mağı olarak ele alınmaktadır,

Şu anda burada Kazakların “Kazak Liberal Partisi” 
bulunmaktadır. Tarih içinden Türk törelerini yaşatanlar 
da onlardır. Diğer Türk boyu da Hotonlar, Kazak Kırgız 
karışımı olan Hotonlardır. Moğolistan’da beş bini geçen 
sayıları ile Uvs ilinde yaşamaktadırlar. Müslüman olan 
Hotonlar Derbet dili ile konuşmaktadırlar.

Bir diğer boy ise dünyada sayıları sadece ve sadece 
beş yüz olan Çatan Türkleridir.

Moğolistan’da iki yüz elli, Buryat’ta iki yüz elli Ça-
tan Türkü yaşamaktadır.

Elli civarında aile vardır ve bunlar geyik peşinde ko-
şarlar, şehre inmezler, Buryat’da ve Kiren’de yaşarlar, 
Türkçe konuşurlar.

Zaman bize çok şey gösterdi ceddim. Her hare-
ketinin ne kadar manalı olduğunu. Zigetvar’da, Çaldı-
ran’da, Niğbolu’da, İstanbul’un fethinde, Balkanlarda, 
Çanakkale’de akıttığı kanlar demek ki bugünler için-
miş... Bizim ağlayamayan durağan gözlerimiz sende 
yitirmiş hassaslığını. Biz görememişiz aslında, her bir 
kan damlası bir tohumun istikbali içinmiş. Öyle bir bah-
çe kurmuşsun ki usta bahçıvanlara parmak ısırtır. Öyle 
bir pencere açmışsın ki biz torunlarına, etkin Nuh’un 

*  Aymak iç Moğolistan’ın illeridir.
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gemisi, Musa’nın asası gibiymiş. Sen ata yurdum, şimdi 
ben yeniden senin uğruna sınırsız sınırlar düşlemekte-
yim.

Sen ceddim ve sen atam, bilirim rengini Anadolu 
vermiş, bilirim beklendiğini gizlemek istersin. Bizim 
kalplerimiz ışıksız bir orman sanki. O hilm sahibi ki beni 
sana gönderdi. Yine de gönderecek bir şafak vakti, hiç 
açmadığı gibi açacak güneş, yeni bir başlangıca bilene-
cek umutlar. Sen ikinci bir cemre gibi düşünce toprağa 
ne isyan kalacak bahçemizde ne sitem.

Hacı İbrahim Bey ile 10 günlük anımızı bu kitapta 
bulabilirsiniz. Aşkımıza, kardeşliğimize ortak tüm dost-
lara ithafen…

 
05.04.2020

Yusuf YILDIRIM
ORSAM (Ortadoğu Araştırma Merkezi)

İdari İşler Direktörü 
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TAKDİM

Böyle bir eser için takdim yazısı teklifi alınca çok 
mutlu oldum, bir taraftan da “bu sorumluluğu yerine 
getirebilir miyim?” diye endişe duymaya başladım. La-
kin eseri okumaya başlayınca, kendimi ana yurtta, Al-
taylarda, Tanrı Dağlarında buldum. Bu eseri okuyanlar 
milletinin zorluklar karşısında gösterdiği azim ve gaye 
birliğini görecektir. Özellikle genç nesil bu eserden il-
ham alarak başarılı olmak için kendine güven duyacak 
ve başaracaktır. 

Günümüzün Evliya Çelebi’si olan Hacı İbrahim Mut-
lu ile olan dostluğumuz, takriben 15 yıl öncesine da-
yanır. Bahçemizde yapmak istediğimiz havuz ve çevre 
düzenlemesi vesilesi ile tanıştık. O zamandan dikkatimi 
çeken özellikleri arasında, işine vaktinde gelmesi ve 
elemanları ile o günün planlamasını yapmasıydı. Onda 
geniş bir ufuk ve tarihsel kültürümüzü yaşatmak iste-
ğini görüyordum. Türk illerine nasıl yardım yapılacağını 
anlattığı bu eserinde yazarın, sabır ve gayreti kuşana-
rak başarılı olduğunu görmek insana şevk vermektedir. 

Bu kitapta Mete Han’ın, bilge vezir Tonyukuk’un ve 
Bilge Kağan’ın devlet yönetimindeki teşkilatçılıklarını, 
komşu devletlerle ilişkilerindeki maharetlerini göre-
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ceksiniz. Bu eserden alınan ilhamla insanımız, karşı-
laştıkları sıkıntıları hayra yorarak moral değerlerini 
yükseltecektir. Her karanlığın bir şafağı olduğuna, her 
sıkıntının da sonunda, bolluk ve başarının geleceğine 
inanacak ve YARATAN’a dayanacaktır. Bu eseri okuyan-
lar; “Yola çıkmadan önce yola çıkmanın!” ata rızasını al-
mak olduğunu, “Sabah ola hayrola!” sözünden Türk’ün 
hayata ümitle bakışını, kurtların mücadele sisteminden 
aldıkları ilhamı, çocuklarını küçüklükten itibaren her 
türlü tehlikeye göre eğittiklerini öğrenecektir. Bilge 
KAĞAN’ın; “Türk Oğuz Beyleri işitin! Üstte Gök çökme-
dikçe, altta yer delinmedikçe senin ilini ve töreni kim bo-
zabilir ki?” sözünden hareketle temel ülküsü yolunda 
azim ve kararlılıkla hedefine yürümesinin gerektiğini 
fark edecektir. 

Yazarımıza yazı hayatı yolunda bunun gibi daha pek 
çok eser vermesini bekliyor ve tebrik ediyorum.

21.04.2020
Prof. Dr. Ömer AKIN

TOBB ETÜ Matematik Bölümü Öğretim Üyesi
Ve Matematikçiler Derneği Onursal Başkanı


